

Trockene Weine

3320	2020er	Rivaner Malheur 4,5 g/L S 8,0 g/L RS 12,30%vol. Qualitätswein fast Trocken	0,75L	5,00 € 6,70€/L
3520	2020er	Kröver Nacktarsch Riesling-Hochgewächs 6,2 g/L S 7,9 g/L RS 12,70%vol. Qualitätswein Goldene Kammerpreismünze	0,75L	5,00 € 6,70€/L
3920	2020er	Kröver Steffensberg Riesling-Auslese 4,8 g/L S 7,3 g/L RS 11,44vol. Prädikatswein Silberne Kammerpreismünze	0,75L	7,50 € 10,00€/L

Classic Weine

3019	2019er	Rivaner Classic 6,3 g/L S 11,3 g/L RS 12,00%vol. Qualitätswein	0,75L	5,00 € 6,70€/L
------	--------	--	-------	-------------------

Halbtrockene Weine

3020	2020er	Rivaner in Bordeauxflaschen gefüllt 4,6 g/L S 10,8 g/L RS 12,33%vol. Qualitätswein Goldene Kammerpreismünze	0,75L	5,00 € 6,70€/L
3213	2013er	„Restposten“ „Sophia“ Riesling-Kabinett 8,5 g/L S 16,2 g/L RS 10,02%vol. Prädikatswein	0,75L	Sonderpreis 4,00 € 5,33€/L
3419	2019er	Kröver Nacktarsch Riesling-Hochgewächs 6,4 g/L S 15,7 g/L RS 12,57%vol. Qualitätswein	0,75L	5,00 € 6,70€/L
3816	2016er	Kröver Letterlay Riesling-Spätlese 7,4 g/L S 14,7 g/L RS 10,24%vol. Prädikatswein	0,75L	5,20 € 6,93€/L

Feinherbe Weine

0420	2020er	Riesling-Hochgewächs 6,3 g/L S 20,0 g/L RS 11,53%vol. Qualitätswein	1,0/L	5,20 €
1520		Alte Reben Riesling 6,6 g/L S 25,1 g/L RS 10,61%vol. Qualitätswein	0,75/L	5,50 € 7,33€/L
1620	2020er	Kröver Nacktarsch Riesling-Spätlese 6,0 g/L S 22,3 g/L RS 10,84%vol Prädikatswein Goldene Kammerpreismünze	0,75L	6,00 € 8,00€/L

Qualitätsweine Lieblich

0119	2019er	Kröver Nacktarsch Müller-Thurgau 5,6 g/L S 41,7 g/L RS 10,32%vol. Qualitätswein	1,0L	5,20 €
0220	2020er	Kröver Nacktarsch Riesling-Hochgewächs 6,7 g/L S 47,3 g/L RS 10,19%vol Qualitätswein Bronzene Kammerpreismünze	0,75L	5,00 € 6,70€/L

Unsere angebotenen Weine sind alle amtlich geprüfte Qualitätsweine b.A. und Prädikatsweine b.A. aus deutschen Erzeugnissen. Alle Weine sind aus dem Anbaugebiet Mosel und enthalten Sulfite gemäß deutschem Weinrecht.

Erklärung der Angaben:
RS: Restsüße / S: Weinsäure / %vol.: Alkoholgehalt

Prädikatsweine Lieblich

1212	2012er	Kröver Letterlay Riesling-Spätlese 7,5 g/L S 44,5 g/L RS 9,28%vol. Silberne Kammerpreismünze 2013 Prädikatswein	0,75L	5,00 € 6,70€/L
1319	2019er	Kröver Nacktarsch Riesling-Spätlese 9,0 g/L S 55,4 g/L RS 9,0%vol. Prädikatswein	0,75L	6,00 € 8,00€/L
1419	2019er	Kinheimer Römerhang Kerner-Spätlese 6,7 g/L S 62,5 g/L RS 9,5%vol. Prädikatswein	0,75L	6,00 € 8,00€/L
2319	2019er	Kröver Steffensberg Riesling-Auslese 8,0 g/L S 72,6 g/L RS 9,50%vol. Prädikatswein	0,75L	7,50 € 10,00€/L
2420	2020er	Kinheimer Rosenberg Riesling-Auslese 6,5 g/L S 65,3 g/L RS 7,94%vol. Prädikatswein Goldene Kammerpreismünze	0,75L	7,50 € 10,00€/L

Secco und Winzer-Sekte aus eigener Herstellung

2520	2020er	PO- Secco Riesling Qualitätspertwein 6,3 g/L S 22,0 g/L RS 10,50%vol.	0,75L	5,00 € 6,70€/L
4620	2020er	Mosel-Riesling Sekt Riesling - Halbtrocken - Naturkork 7,0 g/L S 37,0 g/L RS 11,50%vol. handgerüttelt - Champagnermethode	0,75L	7,80 € 10,40€/L
4720	2020er	Mosel-Riesling Sekt Riesling - Trocken - Naturkork 7,0 g/L S 25,0 g/L RS 11,50%vol. handgerüttelt - Champagnermethode	0,75L	7,80 € 10,40€/L

Qualitätsweine Rot

4018	2018er	Spätburgunder-Dornfelder Trocken 4,4 g/L S 5,0 g/L RS 13,00%vol. Qualitätswein	0,75L	5,00 € 6,70€/L
4020	2020er	Kröver Nacktarsch Dornfelder-Spätburgunder Trocken 5,4 g/L S 5,1 g/L RS 12,98%vol. Qualitätswein	0,75L	5,00 € 6,70€/L
4119	2019er	Dornfelder-Spätburgunder Halbtrocken 5,0 g/L S 15,3 g/L RS 12,5%vol. Qualitätswein	0,75L	5,00 € 6,70€/L
4218	2018er	Dornfelder-Spätburgunder Lieblich 5,4 g/L S 40,3 g/L RS 11,50%vol. Qualitätswein	0,75L	5,00 € 6,70€/L
4220	2020er	Kröver Nacktarsch Dornfelder-Spätburgunder Lieblich 5,3 g/L S 47,1 g/L RS 10,74%vol. Qualitätswein	0,75L	5,00 € 6,70€/L
4320	2020er	Spätburgunder-Rosè Feinherb 4,4 g/L S 11,1 g/L RS 13,18%vol. Qualitätswein	0,75L	5,50 € 7,33€/L
4520	2020er	Rotling Feinherb 6,3 g/L S 26,0 g/L RS 11,39%vol Qualitätswein	0,75L	5,00 € 6,70€/L

Traubensaft

48	reiner Traubensaft alkoholfrei MHD Ende 2022	0,75L	3,50 € 4,66€/L
----	--	-------	-------------------